
 
 

Vytvořeno  18.01.2023 11:38:07 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    9  

 

 
 

Příspěvek do 1. schůze Rady města Kuřimi konané dne 11.01.2023  
 
Ukončení nájemní smlouvy dohodou, přidělení bytu, kupní smlouva 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - foto kuchyňské linky 
B - kupní smlouva - kuchyňská linka  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Alena Janoušková - referent - byty  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je vlastníkem bytu č.  [osobní údaj odstraněn] ,  [osobní údaj odstraněn] , umístěného v  
[osobní údaj odstraněn] bytového domu č. p.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí pozemku 
parc. č.  [osobní údaj odstraněn] , vše v obci a k. ú. Kuřim. Nájemcem tohoto bytu je paní  [osobní údaj 
odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  664 34 Kuřim s nájemní smlouvou uzavřenou na 
dobu neurčitou. 
Paní  [osobní údaj odstraněn] byla spolu s panem  [osobní údaj odstraněn] , který v  [osobní údaj 
odstraněn]  zemřel, společným nájemcem. Po smrti pana  [osobní údaj odstraněn]  se paní  [osobní 
údaj odstraněn] stala výlučným nájemcem bytu č.  [osobní údaj odstraněn] . Podmínkou pro schválení 
společného nájmu bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  panu  [osobní údaj odstraněn] a paní  [osobní údaj 
odstraněn] byl ústní příslib paní  [osobní údaj odstraněn] , že se v případě úmrtí pana  [osobní údaj 
odstraněn] přestěhuje do menšího bytu. Na podzim roku 2022 skončila původním nájemcům nájemní 
smlouva k bytu č.  [osobní údaj odstraněn] . OMP proto paní  [osobní údaj odstraněn] tento byt nabídl 
k výměně. Paní  [osobní údaj odstraněn] však odmítla  [osobní údaj odstraněn] . 
Svůj postoj však nakonec po několika jednáních změnila a dne 05.12.2022 požádala o přidělení 
volného obecního bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  umístěného v  [osobní údaj odstraněn]  bytového 
domu č.  [osobní údaj odstraněn] , a to ke dni 01.02.2023. Současně požádala město o odkoupení 
kuchyňské linky, kterou do bytu č.  [osobní údaj odstraněn]  nainstalovala na svoje náklady. Navrhuje 
odkoupení za cenu 10.000 Kč. 
Byt č.  [osobní údaj odstraněn]  je nyní volný, je možné s bytem nakládat dle Pravidel města Kuřimi o 
volných bytech v majetku města č. P1/2016/ZM (dále jen „Pravidla“). Rada města však může 
v souladu s čl. 9 odst. 1) Pravidel rozhodnout o „využití bytu jinak, než stanoví tato pravidla“, a to 
způsobem, že přidělí byt přímo paní Marii Valachové, trvale bytem Jungmannova 867, 664 34 Kuřim a 
následně schválí uzavření nájemní smlouvy. Současně se ukončí nájemní smlouva uzavřená s paní  



 
 

Vytvořeno  18.01.2023 11:38:07 2 

[osobní údaj odstraněn] k bytu č.  [osobní údaj odstraněn] , a to dohodou ke dni 31.01.2023. OMP 
také předkládá radě města ke schválení kupní smlouvu na koupi kuchyňské linky. 
S uvolněným bytem č.  [osobní údaj odstraněn] , bude OMP nakládat dle Pravidel, a to tak, že jej 
nabídne stávajícím nájemcům k výměně za jimi užívaný obecní byt. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
ukončení Nájemní smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 uzavřené s paní  [osobní údaj odstraněn] , 
trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  664 34 Kuřim, jejímž předmětem je nájem bytu č.  [osobní 
údaj odstraněn]  umístěného v  [osobní údaj odstraněn]  bytového domu č. p.  [osobní údaj 
odstraněn] , který je součástí pozemku parc. č.  [osobní údaj odstraněn] , vše v obci a k. ú. Kuřim, 
a to dohodou ke dni 31.01.2023. 
 
Termín plnění: 28.02.2023 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
souhlasí 
 
s přidělením bytu č.  [osobní údaj odstraněn] , umístěného v  [osobní údaj odstraněn]  bytového 
domu č. p.  [osobní údaj odstraněn]  v ul.  [osobní údaj odstraněn] , který je součástí pozemku p. 
č.  [osobní údaj odstraněn] , vše v obci a k. ú. Kuřim, ve smyslu čl. 9 odst. 1) Pravidel města 
Kuřimi o volných bytech v majetku města č. P1/2016/ZM, paní  [osobní údaj odstraněn] , trvale 
bytem  [osobní údaj odstraněn]  664 34 Kuřim a schvaluje uzavření nájemní smlouvy s účinností 
od 01.02.2023 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 78 Kč/m2/měs. + zálohy na služby. 
 
Termín plnění: 28.02.2023 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
schvaluje 
 
uzavření Kupní smlouvy s paní  [osobní údaj odstraněn] , trvale bytem  [osobní údaj odstraněn]  
664 34 Kuřim, jejímž předmětem bude koupě kuchyňské linky instalované v bytě č. [osobní údaj 
odstraněn]  za cenu ve výši 10.000 Kč do vlastnictví města. 
 
Termín plnění: 28.02.2023 
Zodpovídá: Alena Janoušková - referent - byty 
 
  

 
 
 





Příloha A 
 

 1 

Kupní smlouva č. 2023/D/…… 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami 

 
 
Kupující: Město Kuřim 
 se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
 IČ: 00281964   
 DIČ: CZ00281964 

 zastoupené starostou Mgr. Ing. Dragem Sukalovským  
 (dále jen „kupující“) 
 
Prodávající: ……………………, nar. ……… 

trvale bytem …………… 664 34 Kuřim 
 bankovní spojení:  
 číslo účtu:  
 (dále jen „prodávající“) 

 
 

1. Úvodní ustanovení 
 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kuchyňské linky instalované v bytě č. ……… 

umístěného v …. nadzemním podlaží bytového domu č. p. …………… v ul. ………………, který je 

součástí pozemku parc. č. ……, vše v obci a k. ú. Kuřim. 

1.2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu kuchyňskou linku a převést 

na něj vlastnické právo k této kuchyňské lince. 

1.3. Kupující se zavazuje, že kuchyňskou linku převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

 
 

2. Předmět koupě 
 
2.1. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří fotografie předmětu koupě. 

 
 
 

3. Kupní cena 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena kuchyňské linky činí 10.000,00 Kč: 

3.2. Kupní cenu je povinen kupující uhradit prodávajícímu na základě této smlouvy, a to ve lhůtě do 14 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.  

 
 
 
 

4. Prohlášení Kupujícího 
 

4.1.  Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen se stavem kuchyňské linky. 

 
 



Příloha A 
 

 2 

5. Dodání zboží  
 
5.1. Kuchyňská linka se nachází v bytě č. ……… v ul. …………………… v Kuřimi. 

5.2. Vlastnické právo a nebezpečí škody na kuchyňské lince přejde na kupujícího okamžikem předání 

kuchyňské linky. O předání kuchyňské linky bude sepsán předávací protokol. 

5.3. K předání kuchyňské linky dojde do tří pracovních dnů od úhrady kupní ceny. 

 

 

6. Odpovědnost za vady 

 
6.1. Prodávající prodává kuchyňskou linku jako opotřebovanou a z tohoto důvodu byla sjednána 

snížená cena. 

6.2. Kupující kupuje kuchyňskou do svého vlastnictví tak, jak „stojí a leží“. 

 
 

7. Ostatní smluvní ujednání 
 
7.1. Tento smluvní vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít písemnou formu.  

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 

prodávající obdrží jedno vyhotovení. 

7.4. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

7.5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou. 

7.6. Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením RM Kuřimi č. R/2022/…… ze dne  

11. 1. 2023.  

7.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 

k jejich užití a uveřejnění na webových stránkách města Kuřimi bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek.  

.  

 
V Kuřimi dne …………………….    
 
 
 
 
 

………………………………….…………… ……………………………………………… 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

starosta 

…………………………………… 

 


	Zpráva
	A - foto kuchyňské linky
	B - kupní smlouva - kuchyňská linka

